
 

KRISTUS EV. LUT. DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 

2025.GADA JANVĀRIS 
Janvāris 

Būt pirmajam nav viegls sasniegums. Pajautā sportistam sasniedzot finišu pirmajam, ko tas no viņa 
prasījis. Cik sviedru, tik asaru! Dažreiz par kādam savainojumam. Ja Tev nāktos jautāt komandai, kā šie 
uzvarēja kausu, tad tā nebūs viegli atklājama atbilde. Vai tāpēc ka viņu priekšgalā vizuļoja visu laiku 
labākais spēlētājs? Vai tāpēc, ka trenerim bija kādas īpašas dotības taktiskā spēlē? Vai tāpēc, ka 
sadarbība starp visiem, kas laukumā cīnījās bija ciešāka nekā pretiniekam?  
Būt pirmajam ir sasniegums, bet atrasties olimpu kalngalā, kaut uz brīdi ir vientuļa vieta. Kaut slavas 
saucieni paceļ gara stāvokli, tomēr ne visi kliedz aiz prieka. Pretinieku līdzjutēji svilpo un apsauc, jo tie arī 
gribēja uzvarēt. Kas padara šo momentu tik nenotveramu ir fakts, ka pienāks laiks aiz šī laika kad šīs 
adorācijas balsis apklusēs un iestāsies tāds neomulīgs klusums. Šajā klusumā veidojas prasība pēc 
nākamās uzvaras, un ja sportists vai komanda nespēs to otrreiz sasniegt – lielais bars nozudīs un paliks 
vienīgi patiesie līdzjutēji. 
Dievs ir janvāris un decembris. Pirmais un pēdējais. Tas kurš ieslēdz gaismu un tas kurš izslēgs gaismu ja 
vien vairs nebūs neviena ar ko dalīties priekos, bēdās, uzvarās un zaudējumos. Lai būtu ar ko pavadīt 
laiku, ar ko priecātos katrā mazā un lielā uzvarā – Dievs veidoja mūs! Tas bija radīšanas procesa kalngals 
un no brīža kad cilvēks tapa, Dievam nav bijis vientuļi, jo pretstatā no debesu pulkiem, cilvēce prasa no 
Dieva ne mazuma sviedru un asaras. Baudot inkarnācijas laiku ar mums Viņš pats arī nogaršoja mūsu 
grēcīgas dabas mokas: 7  Kad Kristus savās zemes dzīves dienās ar skaļu kliegšanu un asarām raidīja 
daudz lūgšanu un saucienu pēc palīdzības tam, kas viņu spēj izglābt no nāves, viņš tika uzklausīts savas 
padevības dēļ. Ebrejiem 5:7  
Katra mūsu uzvara nobāl tai, ko Kristus izcīnījis, bet Viņa uzvara uzvarēta mūsu dēļ, lai arī mums, kas 
netrenē savus muskuļus tik sīvi cik Herkuless, tomēr būtu daļa pie pirmās vietas.   DBK 

JANVĀRA KALENDĀRS-PARISH CALENDAR 
Svētdien, 5. jan., plkst. 11:00  - Dievkalpojums – Worship (Epiphany) 

                           Draudzes eglīte sekos dievkalpojumam. 
Svētdien, 12. jan., plkst. 11:00  –  Dievgalds – Holy Communion (Baptism 
of our Lord) 
Otrdien, 14. jan., plkst. 13:00 – Dāmu komitejas sēde 
Trešdien, 15. jan., plkst. 11:00 – Bībeles stunda/Bible study 
Svētdien, 19. jan., plkst. 11:00  –  Dievkalpojums/Worship (Epiphany 2) 
Otrdien, 21. jan., plkst. 19:00 – Padomes sēde 
Svētdien, 26. jan., plkst. 11:00 – Dievgalds-Holy Communion (Epiphany 3) 

   Trešdien, 29. jan., plkst. 11:00 – Bībeles stunda/Bible study 



Ziedojumi Kristus Draudzei 2024. g. 24. nov. – 15. dec. 

Gundara Ķiķaukas piemiņai:  $30   -   Beth Farrier;  $50   -   Maija Bite, Benita Bitmanis, Dina Etmanskie, 
Daina Tustian; $75 - Janice, Skafel, Uldis & Rita Tora; $100 - Vijolīte Alksnis, Darkevics ģimene, Aivars & 
Rudīte Jēkabsons, Anita May, Dzintra Reinis; $150 - Martha Wedge; $250 - Jānis & Astrīda Grinvalds. 

Arvīda Moruss piemiņai: $100   -   Vijolīte Alksnis 

Valērijas Paukšēns piemiņai: $50   -   Aldis Zandbergs; $100   -   Vijolīte Alksnis; $1,000   -   Maija 
Smiltnieks, Jānis Paukšēns, Dace Paukšēns 

Palīdzībai Ukrainai (atzīmējot Gail Ozolinas dz. dienu):  $25   -   Donna Gardner, Kathy Walls;  $30   -   
Helena & Jack Laidlaw-Allan, Myfanwy Burbidge, Patricia Elgin;  $50   -   Janice Calvert, Brenda Gallino; 
$100   -   Janice Craibbe, Jānis Tenteris   

Lai Dievs svētī katru dāvanu un dāvana devēju!  

Draudzes dāmas (Dzintra Eglīte, Mirdza Jaundzems un 
Astrīda Grinvalds) atsaucās uz lūgumu sagatavot 
“Welcome” grozu kādam jaunam iemītniekam Indwell 
organizācijas jaunbūvē, kas atrodas uz 257 King William 
ielas – apmēram 4 kvartāli no baznīcas. Pāris dienu laikā 
mūsu grozs bija pilns ar praktiskiem un citiem labumiem, ko 
13. decembrī aizvedām uz jauno dzīvokļu namu. Šajos 
dzīvokļos dzīvos cilvēki, kam ilgāku laiku nav bijis jumts virs 
galvas. Kā secinājām pēc šīs vizītes – Indwell dara teicamu 
darbu ceļot kvalitatīvus namus maznodrošinātiem 
iedzīvotājiem. Par šo programmu ceram 2025. g. vairāk 
uzzināt aicinot pie mums pārstāvi, kas varēs vairāk pastāstīt 
par Indwell darbu! Paldies Dievam par šādu svētību! 

DRAUDZES EGLĪTE 
Aicinām jūs pievienoties svētku saimei uz draudzes eglīti! Šefpavāris Ingo Kārkliņš mūs 

lutinās ar plašu ēdienkarti – zivis tomātu mērcē, vistas filejas, kartupeļu salāti, pīrāgi, uc. 
Pieteikšanās pie Astrīdas Grinvalds: algrin.2254@gmail.com, (905) 616-3241 

***************************************** 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes Hamiltonā padome 

Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu 
daviskaneps@gmail.com. 
Dievnama adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N2S6. 
Māc. Dāvja Kaņepa mob. tālr. 289 442 6846; 
Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, 
mob. 905 339 7225; 
Konta pārzine Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094,mob. 905 387 0824. 

mailto:algrin.2254@gmail.com
mailto:daviskaneps@gmail.com

